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2014-10-20 
 

Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående framtiden för vuxenutbildningen i 
Värmdö kommun ställt av Max Ljungberg, Filip Joelsson och 
Malin Åberg Aas 

 
Tack för interpellationen.  Enligt skollagen är varje kommun skyldig att tillhandahålla 

grundläggande vuxenutbildning men det betyder inte att utbildningen måste bedrivas i 

hemkommunen. Utbildningsstyrelsen är ansvarig huvudman för grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning vilket Centrum för arbete och studier i Värmdö, CAS, anordnar i 

kommunal regi vilket styrs genom ett kommuninternt avtal mellan utbildningsstyrelsen och 

finansieringsnämnden för utbildning. CAS är också ansvarig för svenskundervisning för 

invandrare. Värmdö kommun ingick till och med juli 2014 i en samverkansmodell där 

vuxenutbildningen upphandlats gemensamt och där den kommunala utföraren därigenom 

konkurrerar med 21 privata anordnare vilka uppfyllt ställda kriterier. Överenskommelsen 

gäller i praktiken till och med 30 juni 2015. Värmdö vuxenutbildning fungerar även som 

utbildningskansli gentemot samtliga anordnare vilket regleras genom ett internt avtal mellan 

finansieringsnämnden för utbildning och utbildningsstyrelsen. 

 

Svar på frågorna i interpellationen. 

 

1. Värmdö har haft ett brett förhållningssätt till pågående överläggningar. Det är inte 

bara skett överläggningar inom ramen för samarbeten mellan Södertörnskommunerna 

utan i hela länet.  

 

Värmdö har konkret fokuserat sitt deltagande inom ramen för KSL, både på 

verksamhetschefsnivå, förvaltningschefsnivå och kommundirektörsnivå. Ett antal 

möten har genomförts där olika funktioner inom kommunen varit närvarande. 

 

2. I avtalen framgår att det kan förlängas med ett år, dock längst till den 30 juni 2015. 

Kommunen har ensidig rätt att förlänga avtalet.  

 

3. Eftersom kommunen ensidigt kan förlänga avtalet om det meddelas inom tre månader 

innan avtalets utgång gick det till på så sätt att kommunen kontaktade respektive 

utbildningsanordnare med besked om förlängning. Därefter aktiverades avtalen för 

ytterligare ett år i kommunens avtalsdatabas. 

 

Det interna avtalet mellan FNU och US har hanterats i särskild ordning i efterhand då 

förlängningen inte initierades i rätt tid av FNU och inte heller uppmärksammades av 

US. Nu är det gjort och undertecknat av bland annat mig och Max Ljungberg. 

Verksamheten har dock fortskridit som vanligt. 
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4. Värmdö har framförallt arbetat inom ramen för KSL och därutöver haft löpande 

omvärldsbevakning på tjänstemannaplanet och också dialog med Nacka kommun. 

 

5. Inbjudningar till KSL presidiekonferenser skickas alltid direkt till berörda nämnders 

presidier. I Värmdös fall har mest tjänstemän deltagit. 

 

6. Ställningstaganden kring vuxenutbildning är en viktig fråga som förtjänar omsorg. 

Därför kommer en första muntlig föredragning att ske den 23 oktober och planeras 

som beslutsärende i nämnden den 27 november. 

 

7. Tre perspektiv är viktiga att anlägga på vuxenutbildningen framöver:  

 

Stimulerar till mångfald och kvalitet bland utbildningsanordnare. Individer ska kunna 

ha självbestämmande och kunna välja utbildning. Kommunen måste löpande kunna 

påverka kvaliteten och styra utvecklingen  

 

Den verksamhet som bedrivs vid Centrum för arbete och Studier är mycket bra och 

har utvecklats under de senaste åren. Ser fram emot en fortsatt utveckling av CAS. 

 

8. Vill inte låsa fast vid att det ska vara en upphandlingsprocess. Det viktiga är 

mångfald, individens självbestämmande men också kommunens möjlighet att styra 

och påverka kvaliteten. Kommuner har haft goda erfarenheter av alternativ till 

upphandling, nämligen till exempel auktorisation av anordnare. Det blir mindre 

fyrkantigt och löpande justeringar kan göras under åren. Det kan vara en intressant 

väg att gå för Värmdö. 

 

Gustavsberg 20 oktober 2014 

 

Marie Bladholm 
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